e famil iar nos casos de indeferimento ou revogação das medidas protet ivas
necessárias à proteção de sua integridade física, moral, psicológica, sexual
etc., apresentando os recursos processuais cabíveis.

Segundo o Painel de Estatísticas do Poder Judiciário , 715
(setecentos e quinze) medidas protetivas NÃO FORAM CONCEDIDAS e 583

DA ATUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA NOS PROCESSOS 
CRIMINAIS QUE ENVOLVEM MULHERES EM SITUAÇÃO DE

VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR 

DA ATUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA NOS PROCESSOS DE
MEDIDAS PROTETIVAS QUE ENVOLVEM MULHERES EM